平成 18 年 11 月 22 日

各    位

                                                   会社名      トスコ株式会社

                                                   コード番号  3304

代表者名    代表取締役社長

                                                               末次 正之

                                                   問合せ先    企画部長

                                                               渡辺  茂

                                                   TEL         (03) 3667 - 3321

自動車学校廃止に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 11 月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり自動車学校部門の

事業廃止を決議しましたのでお知らせします。

記

1．事業廃止の理由

 当社は広島県三原市においてトスコ三原自動車学校として自動車教習業を営んでまいり

ましたが、少子化による入校生の減少等により当該部門の収益は年々減少傾向をたどって

まいりました。今後も少子化による入校生の減少傾向が予想されるなか、当社としまして

は、中期経営計画に沿って自動車学校用地売却の具体的な検討を進めることとなりました

ので、これに伴い自動車学校の事業を廃止するものです。

2．事業の概要

トスコ三原自動車学校は昭和 38 年 2 月開設以来事業を継続しておりますが、上記の理由

により事業を廃止することとなりました。

 なお、同部門の従業員については、他の事業部門で吸収する予定です。

 平成 16 年 3 月期 平成 17 年 3 月期 平成 18 年 3 月期

売 上 高

 （全体に占める割合）

319 百万円

（ 3.26％）

279 百万円

（ 2.92％）

287 百万円

（ 3.59％）

営業利益

 （全体に占める割合）

43 百万円

（15.75％）

19 百万円

（ 7.72％）

18 百万円

（  －％）

従業員数 30 名 27 名 27 名

 （ご参考）

 当社の業績

 平成 16 年 3 月期 平成 17 年 3 月期 平成 18 年 3 月期

売 上 高 9,792 百万円 9,575 百万円 8,008 百万円

営業利益 274 百万円 257 百万円 △221 百万円

3．日程

 平成 18 年 11 月 22 日  取締役会決議

 平成 19 年 4 月 30 日   事業廃止予定

4．今後の見通し

 自動車学校の事業廃止による平成 19 年 3 月期における影響については、その詳細が固ま

り次第改めて開示いたします。

 また、自動車学校用地については売却の具体的検討を進めるべく方針決定した段階であ

り、その内容についてはまだ未確定であるため、詳細についてはその内容が決まり次第開

示する予定です。

以  上